CÂMARA MUNICIPAL DE MARIANA
Praça Minas Gerais, 89 - Centro - Mariana - MG - 35420.000

WWwWwW.camarademariana.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº Í% /2021

Excelentíssimo Senhor;
Vereador Ronaldo Alves Bento
Presidente da Câmara Municipal de Mariana — MG.

Dileto Plenário,

Eu, Ricardo Miranda, Vereador no uso de suas atribuições legais e
regimentalmente amparado, venho através deste,

SOLICITO QUE SEJA ENVIADO AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,
PARA QUE O ÓRGÃO RESPONSÁVEL FAÇA A INSTALAÇÃO DE LIXEIRA
CONTAINER, NA RUA PERIMETRAL SUCUPIRA, NO BAIRRO ROSÁRIO.

Justificativa: Justifico que este pedido é de grande importância para os
moradores do local, pois os mesmos se queixam da falta de um lugar apropriado
para depositar o lixo.

Nestes termos, Pede e Espera Deferimento.

Mariana, 02 de Março de 2021,

..*"A_—“ N

: uU-Á
Vereador Ricardo Miranda